
Pernambuco , 05 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3189 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 90 

 

O gestor do Fundo Municipal de Saúde de Venturosa, Estado de 

Pernambuco no uso de suas atribuições legais e de conformidade com 

a Lei Federal nº 8.666/93, 

RESOLVE: 

REVOGAR, por razão de interesse público, a licitação objeto do 

processo nº 031/2022, pregão eletrônico Nº 023/2022, determinado 

consequentemente o arquivamento deste processo. 

  

Venturosa, 04 de outubro de 2022. 

  

ADEMAR BEZERRA DOS SANTOS 
Gestor FMS. 

Publicado por: 
Isaac Luiz Libório Rocha 

Código Identificador:F085FEB8 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VERDEJANTE 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CONVOCA OS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO 

PÚBLICO DA PREFEITURA DE VERDEJANTE - EDITAL 

001/2021 DE 29 DE MARÇO DE 2021. 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 011/2022 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE,ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA 

o candidato listado no ANEXO I, deste, aprovados no Concurso 

Público nº 01/2021, de 29 de março de 2021, homologado através do 

Decreto Municipal n° 54 de 04 de outubro de 2021. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE, Estado de 

Pernambuco, CONVOCA o aprovado relacionado no anexo I deste 

edital, de acordo com a ordem de classificação do aludido certame, 

cujo resultado foi homologado através do Decreto Municipal n° 54 de 

04 de outubro de 2021, para no prazo de 30 dias apresentarem-se, 

contados do recebimento do AR e/ou publicação deste, munidos de 

todos os documentos constantes no edital 01/2021 de 29 de março de 

2021 e Decreto nº. 060/2021. 

O candidato deveráagendar atendimento juntoClinique Saúde 

Integrada - Endereço: Av. Antônio Angelim, 520 - Santo Antônio, 

Salgueiro - PE, 56000-000 (Em Frente às Lojas Americanas), 

Telefone: (87) 98802-1480 (Dias de atendimento; quartas-feiras, 

quintas-feiras e sextas-feiras, mediante agendamento), para 

apresentarem os exames constantes no Decreto n°. 060/2021, e 

emissão de Laudo Admissional. 

Munido de todos os documentos exigidos no item 17.1/17.4 do edital 

nº 001/2021 e Decreto n°. 060/2021, de 29 de março de 2021 para 

instruções de posse em cargo efetivo, os aprovadoscomparecerão ao 

Setor de Recursos Humanos- Sec. Administração, situada na Praça 

Raimundo Targino Ferreira, nº 22, centro, Verdejante/PE, no horário 

das 08h00min às 13h00min para entrega da documentação. 

Após a análise documental, encontrando-se aptos, os aprovados serão 

nomeados e convocados a comparecerem ao Setor de Recursos 

Humanos - Sec. Administração, a fim de tomarem posse e entrar em 

exercício imediato de suas funções de acordo com a respectiva 

lotação. 

O não comparecimento do prazo do presente Edital de Convocação 

implicará em reconhecimento e DESISTÊNCIA TÁCITA, 

autorizando o Poder Público Municipal, se for conveniente para 

administração, convocar outro candidato aprovado na ordem 

classificatória. 

  

Verdejante, 04 de outubro de 2022. 

  

HAROLDO SILVA TAVARES 
Prefeito 

  

ANEXO - I 
  

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – PSF 1 - CENTRO 
  

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

2 1501231 MARIA SYNARAH KELLY DE LIMA 

  

 XAVIER 

Publicado por: 
Gabriela Silva Leite 

Código Identificador:B064FBA9 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VICÊNCIA 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS 

AVISO DE RETOMADA DE SESSÃO 

 

PROCESSO Nº. 017/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022. 

OBJETO: Registro de Preço para: Aquisição parcelada de 

Medicamentos Controlados, para atender ao Fundo Municipal de 

Saúde do Município de Vicência– PE. O Fundo Municipal de Saúde 

de Vicência/PE, através de seu Pregoeiro, vem informar aos 

interessados que a sessão referente ao pregão epígrafe será retomada 

no dia 06/10/2022 as 11h00min. Local:Portal Bolsa Nacional de 

Compras – BNC www.bnc.org.br. Outras informações poderão ser 

obtidas no Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC 

www.bnc.org.br, ou através do e-mail: cpl@vicencia.pe.gov.br. ou 

presencialmente no endereço da Comissão: Rua Dr. Manoel Borba, 

48, Centro, Vicência/ PE. Fone: (81) 3641-1099, no horário das 08:00 

as 13:00 horas dos dias úteis. 

  

Vicência/PE, 04 de outubro 2022. 

  

MARCÍLIO DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI 
Pregoeiro.   

Publicado por: 
Maria Sabrina Ferreira Sabino 

Código Identificador:D7A01ED6 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS 

RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº. 015/2022 – 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 

 

PROCESSO Nº. 015/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar os 

serviços de coleta, transporte, armazenamento, tratamento e 

destinação final dos resíduos sólidos provenientes dos serviços de 

saúde. O Fundo Municipal de Saúde de Vicência-PE, faz saber que 

considerando à ausência de interessados, declarou o resultado do 

pregão supracitado como DESERTO. 

  

Vicência/PE, 03 de Outubro de 2022. 

  

VALÉRIA QUEIROGA DE LIRA SILVA 
Secretária Municipal de Saúde 

  

Publicado por: 
Maria Sabrina Ferreira Sabino 

Código Identificador:8B935533 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS 

RESULTADO DE 

LICITAÇÃO/ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PROCESSO 

Nº. 014/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VICÊNCIA/PE torna 

público o resultado de licitação/adjudicação/homologação do Processo 

nº. 014/2022 – Pregão Eletrônico nº 007/2022, cujoobjetoé Registro 

de Preço para: Aquisição parcelada de Material Médico Hospitalar 

(PENSOS) para atender ao Fundo Municipal de Saúde do Município 

de Vicência– PE. 

  

EMPRESAS VENCEDORAS: 
  

1 - INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 
CNPJ nº.38.412.815/0001-50 

Itens: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 29, 30, 31, 

32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 


